
 

 

 
PRITARTA  

Prienų rajono savivaldybės tarybos  

2023 m.          d.  

sprendimu Nr. 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „PRIENAI“ 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. BENDROJI INFORMACIJA 

 

Viešosios įstaigos „Prienai“ (toliau - Įstaiga) įstatai buvo patvirtinti remiantis Prienų rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 25 d. sprendimu Nr. T3-168 „Dėl VšĮ „Prienai“ įstatų patvirtinimo“. 

Įstaiga yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo. 

Įstaiga turi ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, sąskaitą banke. Savo veiklą 

grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos 

viešųjų įstaigų, Lietuvos Respublikos turizmo įstatymu ir kitais įstatymais, teisės aktais bei Įstaigos įstatais. 

Įstaigos buveinės adresas: Vytauto g. 35, Prienai. 

 

II. ĮSTAIGOS TIKSLAI IR VEIKLOS SRITYS 

 

Pagrindiniai Įstaigos veiklos tikslai: 

1. Tenkinti viešuosius interesus, rinkti, kaupti ir turistams, Prienų rajono savivaldybės gyventojams bei 

svečiams nemokamai teikti informaciją apie teikiamas turizmo paslaugas, lankytinas Prienų rajono 

savivaldybės vietoves ir objektus, taip pat – skleisti informaciją apie Prienų  rajono savivaldybę bei 

rengti, leisti ir platinti informacinius leidinius apie turizmo paslaugas, objektus ir vietoves. 

2. Teikti informaciją, konsultacijas ir mokymo paslaugas, praktinę pagalbą smulkaus ir vidutinio verslo 

subjektams ir pradedantiems verslo subjektams, kurių buveinė yra Prienų rajono savivaldybėje. Naujai 

įsteigtiems verslo subjektams padėti įsikurti, plėtoti veiklą ir prisitaikyti prie kintančių rinkos sąlygų, 

didinti konkurencingumą ir veiklos efektyvumą. 

Įstaigos veiklos sritys:  

1. turizmo ir verslo plėtros skatinimas; 

2. sąlygų turizmo ir verslo plėtrai gerinimas Prienų rajono savivaldybėje. 

Įstaigos veiklos sritys: 

1. verslumo skatinimas, verslo konsultacijų, pagalbos besikuriančiam verslui teikimas;  

2. jaunimo verslumo ugdymas; 

3. Prienų rajono turistinio ir investicinio patrauklumo didinimas; 

4. Prienų rajono turizmo ir verslo pristatymas, viešinimas; 



2 
 

  

5. renginių verslo, turizmo, investicijų tematika organizavimas; 

6. verslo ir turizmo srities projektų, paraiškų rengimas; 

7. Prienų rajono savivaldybės verslo, turizmo paslaugų, turizmo objektų reklama, turizmo ir verslo 

informacijos teikimas, turizmo ir verslo informacinių rinkmenų kūrimas, informacinių paslaugų 

veikla; 

8. turizmo maršrutų kūrimas;  

9. leidinių, elektroninių leidinių, publikacijų verslo, turizmo, investicijų tematika, kartografinių ir kt. 

leidinių rengimas bei išleidimas;  

10. videofilmų, videoklipų apie Prienų rajono savivaldybę kūrimas ir gamyba, fotografavimo veikla;  

11. ekskursijų, seminarų, žygių, kitų renginių turizmo ir verslo tematika organizavimas; 

12. prekyba prienų krašto suvenyrais, atributika, leidiniais, knygomis, meno dirbiniais ir kitais 

gaminiais, susijusiais su turizmo veikla; kita pramogų ir poilsio organizavimo veikla. 

 

III. ĮSTAIGOS DALININKAS 

 

Įstaigos vienintelė steigėja  ir dalininkė yra Prienų rajono savivaldybė. Įstaigos finansiniai arba 

kalendoriniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 

 

IV. ĮSTAIGOS GAUTOS LĖŠOS, JŲ ŠALTINIAI IR SĄNAUDOS 

 

Įstaigai finansavimas skirtas atsižvelgiant į Prienų rajono savivaldybės projektus, įgyvendinamus 

pagal kultūros, sporto, jaunimo ir bendruomenės veiklos aktyvinimo programos priemonę „Viešųjų turizmo 

paslaugų teikimas“ ir aplinkos apsaugos, verslo rėmimo ir kaimo plėtros programos priemonę „Viešųjų 

paslaugų verslui teikimas“. 

Pagrindinis Įstaigos finansavimo šaltinis 2022 m. buvo Prienų rajono savivaldybės biudžeto lėšos, 

kurioms gauti buvo sudarytos savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartys:  

1. 2022 m. kovo 10 d. savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartis Nr. D1-220;  

2. 2022 m. kovo 10 d. savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartis Nr. D1-221; 

3. 2022 m. liepos 11 d. savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartis Nr. D1-597; 

4. 2022 m. liepos 11 d. savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartis Nr. D1-599; 

5. 2022 m. spalio 17 d. savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartis Nr. D1-915. 

2022 m. Įstaiga iš Prienų rajono savivaldybės biudžeto gavo 55803.26 Eur. 

 

Įsakymo 

data ir Nr. 

Programos priemonės pavadinimas Skirta 

suma, Eur 

Projekto pavadinimas 



3 
 

  

2022 m. 

vasario 22 d. 

Nr. A3-148 

Kultūros, sporto, jaunimo ir 

bendruomenės veiklos aktyvinimo 

programos priemonė „  ׅ Viešųjų 

turizmo paslaugų teikimas“ 

25000,00 Vietinio bei atvykstamojo 

turizmo skatinimas Prienų 

rajone 

2022 m. 

vasario 22 d. 

Nr. A3-148 

Aplinkos apsaugos, verslo rėmimo ir 

kaimo plėtros programos priemonė 

„Viešųjų paslaugų verslui teikimas“ 

20000,00 Verslumo skatinimas esamiems 

ir būsimiems smulkiojo ir 

vidutinio verslo subjektams 

Prienų rajono savivaldybėje 

2022-07-08 

Nr. A3-639 

Kultūros, sporto, jaunimo ir 

bendruomenės veiklos aktyvinimo 

programos priemonė „  ׅ Viešųjų 

turizmo paslaugų teikimas“ 

4400,00 Vietinio bei atvykstamojo 

turizmo skatinimas Prienų 

rajone 

2022-07-08 

Nr. A3-639 

Aplinkos apsaugos, verslo rėmimo ir 

kaimo plėtros programos priemonė 

„Viešųjų paslaugų verslui teikimas“ 

1701,63 Smulkiojo ir vidutinio verslo 

subjektų viešinimas 

 

2022 m. 

rugsėjo 29 d. 

Nr. A3-876 

Aplinkos apsaugos, verslo rėmimo ir 

kaimo plėtros programos priemonė 

„Viešųjų paslaugų verslui teikimas“ 

4701,63 Smulkiojo ir vidutinio verslo 

subjektų viešinimas 

1 lentelė. Gautos lėšos iš Prienų rajono savivaldybės biudžeto 2022 m. 

 

2 lentelėje nurodytas biudžeto lėšų panaudojimas pagal 2022 m. kovo 10 d. savivaldybės biudžeto 

lėšų naudojimo sutartis Nr. D1-220 ir D1-221. Bendrai gauta 45000,00 Eur, iš kurių panaudota 41480,97 

Eur. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo išmokoms skirta 32822,48 Eur. Likusi biudžeto dalis skirta 

prekėms ir paslaugoms – 8658,49 Eur, iš kurių didesnė dalis buvo skirta kitoms prekėms ir paslaugoms 

tokioms kaip: kanceliarinės prekės, buhalterinės apskaitos paslaugos, patalpų apsaugos ir valymo paslaugos, 

IT aptarnavimo paslaugos ir kt. 

 

Biudžeto lėšų panaudojimas Suma, Eur 

1. Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 32822.48 

1.1. Darbo užmokestis 32251.63 

1.2. Socialinio draudimo įmokos 570.85 

2. Prekės ir paslaugos 8658.49 

2.1. Komunalinės paslaugos 908.63 

2.2. Ryšių paslaugos 355.24 

2.4. Komandiruot4s ir kvalifikacijos kėlimo išlaidos 396.00 

2.5. Kitos prekės ir paslaugos (kanceliarinės prekės, buhalterinės 

apskaitos paslaugos, patalpų apsaugos ir valymo paslaugos, IT 

aptarnavimo pasl. ir kt. 

6998.62 

Iš viso: 41480.97 

2 lentelė. Biudžeto lėšų panaudojimas pagal savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartis Nr.  
 

Pagal 2022 m. liepos 11 d. savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartis Nr. D1-597 ir D1-599 

bendrai gauta 6101,63 Eur, iš kurių panaudota 6096,56 Eur. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 



4 
 

  

išmokoms skirta 380,00 Eur. Vasaros sezono metu dviems mėnesiams dėl žmogiškųjų išteklių trūkumo 

buvo pasamdytas darbuotojas įgyvendinant Prienų rajono savivaldybės 2022 m. jaunimo vasaros užimtumo 

ir integracijos į darbo rinką programą. Likusi suma – 5716,56 Eur, skirta kitoms prekėms ir paslaugoms. 

Buvo įsigyta 250 vnt. leidinio „Prienų kraštas“ egzempliorių, kuriais prekiaujama Įstaigoje. Taip pat iš skirtų 

lėšų organizuotas renginys „Mero padėkos vakaras Prienų rajono verslininkams 2022“, kurio metu 

koncertavo muzikinė grupė „Aquarium de Clara“ ir buvo surengtas šventinis furšetas. 

Pagal 2022 m. spalio 17 d. savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartį Nr. D1-915 gauta 4701,63 

Eur, iš kurių panaudota 4701.62 Eur. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo išmokoms skirta 380,00 Eur. 

Taip pat buvo įsigyta 250 vnt. leidinio „Prienų kraštas“ egzempliorių, kuriais prekiaujama Įstaigoje.  Pagal 

2022 m. rugpjūčio 2 d. sutartį su Keleivinių laivų asociacija „Nemunas“ buvo skirta 3000,00 Eur reklamos 

ir viešinimo paslaugoms įsigyti.  

Įgyvendinant Prienų rajono savivaldybės 2022 m. jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo 

rinką programą 2022 m. birželio 30 d. buvo pasirašyta trišalė bendradarbiavimo sutartis Nr. D1-556, pagal 

kurią savivaldybės administracija kompensavo 350 Eur nuo minimalios mėnesinės algos per mėnesį. 

Darbuotojas buvo įdarbintas 2 (dviems) mėnesiams. 

Pagal 2022 m. liepos 15 d. nekilnojamojo kultūros paveldo pažinimo sklaidos, atgaivinimo ir 

leidybos projekto dalinio finansavimo vastybės biudžeto lėšomis sutartį Nr. PN-28 iš valstybės biudžeto 

lėšų buvo gauta 1800,00 Eur. Projekto metu buvo suorganizuotas renginių ciklas, skirtas paminėti Europos 

paveldo dienas. 

Įstaiga turi teisę gauti pajamų už teikiamas paslaugas, kurių įkainiai buvo patvirtinti Prienų rajono 

savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. T3-263 „Dėl viešosios įstaigos „Prienai“ 

teikiamų paslaugų įkainių patvirtinimo“. Įstaigos teikiamų paslaugų įkainiai buvo pakeisti 2022 m. lapkričio 

24 d. sprendimu Nr. T3-314 „Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 23 d. sprendimo Nr. 

T3-263 „Dėl viešosios įstaigos „Prienai“ teikiamų paslaugų įkainių patvirtinimo“ pakeitimo“.  

Įstaiga gavo 3050,14 Eur pajamų. Didžioji dalis pajamų buvo gauta už teikiamas tarpininkavimo 

paslaugas – 2778,31 Eur. Likusioji suma – 271,85 Eur gauta už suvenyrus, leidinį „Prienų kraštas“.  Gautos 

pajamos buvo panaudotos mokesčiams banko paslaugoms padengti, darbo užmokesčiui, Įstaigos veiklai 

gerinti: reklamai, atributikai, paslaugoms apmokėti ir kt. Taip pat Įstaiga dalinai finansavo projektą 

„Renginių ciklas – „Paveldo archyvai Prienų krašte – pažink, atrask, pajausk“, teiktą Kultūros paveldo 

departamentui prie Kultūros ministerijos. Įstaiga finansavo 300,00 Eur. 

2018 m. Įstaigai suteiktas paramos gavėjo statusas. 2022 m. Lietuvos Respublikos gyventojai Įstaigai 

skyrė 76,41 Eur gyventojų pajamų mokesčio dalies. 



5 
 

  

 

 

 

V. ĮSIGYTAS IR PERLEISTAS ILGALAIKIS TURTAS 

 

Ilgalaikiam materialiajam turtui priskiriamas turtas, kurį ketinama naudoti ilgiau kaip metus ir kurio 

įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė nei 500 Eur. Ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje 

registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, balanse parodoma įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą 

nusidėvėjimą. Nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiniu metodu. 

Prienų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. spalio 28 d. sprendimu Nr. T3-228 „Dėl Prienų rajono 

savivaldybei nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo turto perdavimo valdyti ir naudoti panaudos 

teise VšĮ „Prienai“ Įstaigai perduota laikinai (5 metams su galimybe pratęsti 5 metams) neatlygintinai 

valdyti ir naudoti Prienų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančias negyvenamąsias patalpas 

esančias Vytauto g. 35, Prienų m. 

2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis Įstaiga turėjo įsigijusi nuosavo ilgalaikio turto už 1190,00 Eur, 

sukaupto nusidėvėjimo suma 231,28 Eur. 

 

VI. ĮSTAIGOS DARBUOTOJŲ SKAIČIUS 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugsėjo 22 d. sprendimu Nr. T1-21-30184 „Dėl 

viešosios įstaigos „Prienai“ didžiausio leistino pareigybių skaičiaus patvirtinimo“ nustatytas didžiausias 

leistinas Įstaigos pareigybių skaičius – 3. Įstaigos pareigybių sąrašas ir etatų skaičius pateikiamas 2 lentelėje. 

 

Pareigybės pavadinimas Pareigybių skaičius Etatų skaičius 

Direktorius 1 1 

Turizmo ir verslo konsultantas 1 1 

Iš viso: 2 2 

3 lentelė. Įstaigos pareigybių ir etatų skaičius 2022 m. 
 

2022 m. sausio 1 d. Įstaigoje dirbo 2 darbuotojai (apdraustieji): direktorius, turizmo ir verslo 

konsultantas. Toks Įstaigos darbuotojų skaičius išliko iki 2022 m. lapkričio 18 d. 

2022 m. lapkričio 18 d. buvo nutraukta neterminuota darbo sutartis su Įstaigos direktoriumi pagal 

2022 m. lapkričio 14 d. potvarkį Nr. MP-57 „Dėl neterminuotos darbo sutarties nutraukimo su Viktorija 

Strampickaite“. 

Turizmo ir verslo konsultantui pagal 2022 m. lapkričio 17 d. potvarkį Nr. MP-59 „Dėl Ievos 

Šalčiuvienės papildomo darbo“ buvo leista greta pagrindinių Įstaigos turizmo ir verslo konsultanto darbo 

funkcijų atlikti papildomas Įstaigos direktoriaus darbo funkcijas. 



6 
 

  

 

 

VII. ĮSTAIGOS 2022 M. VEIKLOS APŽVALGA 
 

Įstaigos veiklą galima suskirstyti į dvi pagrindines sritis: 

1. veiklos, susijusios su turizmo informacijos teikimu ir skatinimu Prienų rajone. 

2. veiklos susijusios su verslo informacijos teikimu ir verslumo skatinimu Prienų rajone. 

 

VIII. TURIZMO TENDENCIJOS PRIENŲ RAJONE 2022 M. 

 

Pastaraisiais metais visoje Lietuvoje fiksuojamas vietinio turizmo augimas, vis daugiau lietuvių 

keliauja po Lietuvą. Atsižvelgiant į tai, kad Įstaiga veiklą pradėjo vykdyti 2021 m. rugsėjo mėn., 2022 m. 

yra pirmi finansiniai ataskaitiniai metai. 

Pasak 2022 m. vietinio turizmo rinkos tyrimo1, dažniausiai pasitaikančios veiklos kelionių metu yra 

susijusios su gamtos teikiamais malonumais – vietiniams turistams svarbiausia ramus poilsis gamtoje, 

gamtos objektų lankymas. Tiesa, ramus poilsis gamtoje (prie jūros ar kito vandens telkinio, sodyboje) sudaro 

ir didžiausią dalį kaip pagrindinė kelionės veikla. 

Metus Įstaiga pradėjo pasiruošimu tarptautinei turizmo ir aktyvaus laisvalaikio parodai 

ADVENTUR 2022. Parodai buvo paruošti ir išleisti informaciniai leidiniai su QR kodais, nukreipiančiais į 

populiarius maršrutus Prienų mieste ir rajone, bei į didesnius, svarbesnius renginius 2023 m. Buvo 

prisijungta prie darbo grupės leidiniui, skirtam Prienų miesto 520 metų jubiliejui parengti. Prienų rajono 

savivaldybė išleido leidinį „Prienų kraštas“. Rinkome informaciją apie lankomus objektus, vyraujančius 

verslus Prienų rajono savivaldybėje. 

Rengti lankytinų vietų aprašymai, kurie skelbiami Įstaigos internetinėje svetainėje 

www.infoprienai.lt, kurioje trimis kalbomis lankytojams pateikta informacija apie Prienų rajono lankomus 

objektus ir verslo aplinką. 

2022 m. kovo 15 d. vyko susitikimas su gidais. Susitikimo metu aptarėme bendradarbiavimo 

galimybes, labiausiai lankomus objektus Prienuose ir Prienų rajone. 

2022 m. suorganizavome 24 (dvidešimt keturias) ekskursijas, iš kurių  12 (dvylika) vyko Lietuvoje. 

Sulaukėme užsakymų suorganizuoti ekskursijas iš įstaigų ir įmonių darbuotojams. Ekskursijos buvo 

organizuojamos į įvairius Lietuvos miestus ir miestelius. Vienai iš įmonių suorganizavome plaukimą laivu 

                                                             
1 Vietinio turizmo tyrimo paslaugos. Kiekybinio tyrimo ataskaita, 2022 

(https://www.lithuania.travel/dokumentai/Vietinio%20turizmo%20tyrimas_ataskaita_2022.pdf).  

 



7 
 

  

„Algirdas“. Taip pat organizavome ekskursijas, į kurias registravosi Prienų miesto ir rajono gyventojai, 

norintys keliauti.  

Taip pat paruošėme maršrutus mokiniams po Prienų miestą ir rajoną, kuriais pasidalinome su kitų 

miestų mokyklomis. Į maršrutus buvo įtrauktos įvairios edukacijos, lankytini objektai Prienuose ir Prienų 

rajone. Sulaukėme mokinių iš Kauno ir Prienų rajono mokyklų. 

 

Pavadinimas Skaičius, vnt. 

1. Ekskursijos 24 

1.1. Po Prienų miestą 7 

1.2. Po Prienų rajoną 4 

1.3.  Lietuvoje 12 

1.4.  Latvijoje 1 

2. Pėsčiųjų žygiai 2 

3. Susitikimai 2 

4. Renginiai 4 

4 lentelė. Įstaigos veiklos rezultatai 2022 m. 

 

2022 m. vasario 16 d. su Strielčių bendruomene „Nemuno link“ organizavome žygį, skirtą Lietuvos 

valstybės atkūrimo dienai paminėti. Renginio metu buvo aplankyta Alksniakiemio bendruomenė, 

susipažinome su Lietuvos kariuomenės Krašto apsaugos savanorių pajėgomis. 

2022 m. gegužės 28 d. vyko žygis Prienų šile. Žygį vedė ir su pelkės paslaptimis supažindino 

profesionalus gamtininkas. Sulaukėme svečių ir iš kitų miestų. 

Dalyvavome atviros jaunimo erdvės „Prienas“ organizuotame renginyje „Jaunimo diena 2022“. 

Svečius ir dalyvius kvietėme dalyvauti viktorinoje ir loterijoje, siūlėme išbandyti parengtus maršrutus. 

Rugsėjo 27 d. Pasaulinės turizmo dienos proga buvo suorganizuotas plaukimas laivu „Algirdas“. 

Laivas plaukė maršrutu Prienai – Birštonas – Prienai.  

2022 m. spalio 8 d. Prienų estradoje vyko „Mokytojo dienos regata 2022“ Prienų rajono savivaldybės 

mero taurei laimėti. Tai visą rajono švietimo bendruomenę (esamus ir buvusius mokinius, tėvus, mokytojus) 

įtraukęs ir jau 15-tus metus Prienų „Žiburio“ gimnazijos organizuojamas sporto sambūris bei gražus 

renginys, kuris pritraukė daug svečių. Buvome vieni iš renginio organizatorių. Aktyviai informavome Prienų 

rajono verslininkus apie renginį ir kvietėme prisidėti steigiant prizus. Dalyvavome ir pačiame renginyje. 

Svečiams teikėme informaciją apie Prienų kraštą, rengėme viktoriną, svečiams pristatėme Prienus, teikėme 

informaciją apie lankytinus objektus. 

Įstaiga 2022 m. įgyvendino Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos programos 

„Informacijos išteklių visuomenei plėtra, istorinės atminties, tradicijų, kultūros paveldo apsauga ir 

aktualizavimas“ projektą „Paveldo archyvai Prienų krašte – pažink, atrask, pajausk“. Projekto metu buvo 



8 
 

  

suorganizuotas renginių ciklas, skirtas paminėti Europos paveldo dienas. Ciklą sudarė 5 (penkios) dienos su 

skirtingais kultūros paveldo pažinimo renginiais, kuriuose atsiskleidė kaip galima šiuolaikiškai animuoti 

kultūros paveldo objektai. Renginių ciklas ne tik supažindino, bet ir paragino visuomenę atrasti ir pajausti 

paveldą kitaip. Renginių ciklas prasidėjo ekskursija po Prienus. Sekančias tris dienas vyko edukacijos, o 

užbaigėme ekskursija į Marijampolę. 

Atsižvelgiant į Lietuvos Diasporos politikos strateginių gairių „Globali Lietuva“ 2022‒2030 m. 

įgyvendinimo 2022‒2024 m. veiksmų planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro 

2022 m. rugpjūčio 11 d. įsakymu Nr. V-263, suorganizavome dvi ekskursijas Diasporos atstovams. Buvo 

pristatytas Prienų miestas kaip patraukli vieta gyventi. Ekskursijos prasidėjo VšĮ „Prienai“ Prienų turizmo 

ir verslo informacijos centre. Buvo pristatytos įstaigos veiklos, suteikta informacija apie Prienų kraštą. 

Apsilankėme Užimtumo tarnybos Prienų skyriuje, kuriame skyriaus vedėja pristatė apie darbo rinkos 

situaciją Prienų rajone, pakonsultavo, ką reikėtų daryti grįžus iš užsienio. Taip pat apsilankėme Prienų 

rajono savivaldybėje, kur trumpai pristatėme savivaldybės funkcijas. Švietimo ir sporto skyriuje vedėjas 

išsamiai papasakojo apie formalųjį ir neformalųjį ugdymą Prienų rajone. Diasporos atstovams didelį įspūdį 

paliko renovuotas ir šiuolaikiškai įrengtas Prienų lopšelis-darželis „Saulutė“, Prienų kūno kultūros ir sporto 

centras su naujai įrengtu baseinu. Šias įstaigas pristatė jų direktoriai, papasakojo apie veiklas ir pavedžiojo 

po patalpas. Prie naujai įrengto daugiabučio ir statomų kotedžų komplekso „Nemuno parkas“ pasitiko 

nekilnojamojo turto agentas. Pristatė nekilnojamojo turto situaciją Prienų rajone, aprodė gražiai įrengtus 

butus. Ekskursiją pabaigėme pasivaikščiojimu Beržyno parke ir aptarimu. Su dalyviais buvo užmegztas 

ryšys, pasikeista kontaktais ir yra bendraujama. 

2022 m. buvo pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Kauno kolegija. Ja įsipareigota pagal 

galimybes sudaryti sąlygas Kolegijos įvairių studijų programų studentams / klausytojams atlikti pažintinę, 

mokomąją, baigiamąją, profesinės veiklos, neformaliojo švietimo programų praktiką ir (ar) realizuoti 

praktinių darbų užsiėmimus studijų planuose numatytu ir tarpusavyje suderintu laiku. 

Visus metus buvo renkama lankytojų statistika. Skaičiavome, kiek lankytojų užsuka į centrą, kiek 

skambučių sulaukiame ir elektroninių laiškų gauname. 

Lankytojų skaičius išaugo vasaros turistinio sezono metu (gegužės – rugsėjo mėn.) ir žiemos sezonu 

(spalio – gruodžio mėn.). 

Rezultatai 1 diagramoje pateikiami susumavus aptarnautų gyvai Įstaigoje, el. paštu ir telefonu 

lankytojų skaičių.  Įstaigos lankytojai buvo iš visų Lietuvos regionų. Didelė dalis lankytojų ieškojo suvenyrų 

su Prienų ir Lietuvos simbolika, žaidimo „Surink Lietuvą“ magnetų bei žemėlapių, domėjosi informacija 

apie Prienų miestą ir rajoną. Daug lankytojų domėjosi ir keliavo po lankomus objektus – piliakalnius, 



9 
 

  

gamtos objektus, pažintinius takus. Buvo ir keliaujančių pėsčiomis Šv. Jokūbo keliu Lietuvoje. Sulaukta ir 

6 svečių iš užsienio. Daugiausiai jie teiravosi informacijos apie maitinimo vietas Prienuose, apie susisiekimą 

autobusu, netoliese esančius lankomus objektus. 

 

 
1 diagrama. Įstaigos lankytojų skaičius 2022 m. 
 

 

IX. VERSLUMO SKATINIMAS PRIENŲ RAJONE 2021 M. 

 

Įstaiga nuolatos bendrauja ir bendradarbiauja su Prienų rajone veikiančiomis verslo įmonėmis. 

Įstaiga savo internetinėje svetainėje ir Facebook paskyroje skelbia aktualią informaciją verslininkams, taip 

pat kitomis informacinėmis priemonėmis informuoja verslininkus apie įvairius projektus, iniciatyvas, 

renginius ir teikiamą paramą. 2022 m. Įstaiga teikė informaciją ir konsultavo smulkaus ir vidutinio verslo 

atstovus apie smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo galimybes Prienų rajone. 

Įstaiga nuolat renka ir naujina informaciją apie verslo įmones veikiančias Prienų rajone. Taip pat 

dalyvauta susitikimuose su Prienų rajono verslo subjektais.  

Organizuojant ekskursijas ir renginius visada buvo stengiamasi paslaugas (vedėjo, maitinimo, 

vežimo, gido ir kt.) užsakyti iš vietinių Prienų rajono verslininkų.  

Su Prienų rajono savivaldybe kvietėme Prienų rajono verslininkus į mero pusryčius. Kvietimus 

siuntėme elektroniniu paštu, įteikėme individualiai. Galime pasidžiaugti, kad Prienų rajono verslininkai 

tampa vis aktyvesni ir dažniau prisijungia kviečiami į renginius. 

2022 m. gegužės mėnesį surengėme susitikimą su Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų Prienų 

atstovybe. 

7 13 9

58

70

81

95 95

71

44
50

28

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100



10 
 

  

Nuo metų pradžios buvo pradėtas įgyvendinti Prieniečio kortelės projektas. Informavome Prienų 

rajono verslininkus apie Prieniečio kortelės atsiradimą, jos naudą, kvietėme prisijungti ir tapti nuolaidos 

teikėjais. Jau rugsėjo pabaigoje iš gyventojų buvo priimami pirmieji prašymai Prieniečio kortelei gauti, o 

spalį išduotos pirmosios kortelės. 2022 m. gruodžio 31 d. buvo gauta 714 (septyni šimtai keturiolika) 

prašymų ir turėjome 16 nuolaidų teikėjų įskaitant ir Prienų rajono savivaldybės įstaigas.  

Gruodžio 6 d. buvo suorganizuotas jau tradiciniu tampantis renginys „Mero padėkos vakaras Prienų 

rajono verslininkams“.  

 

X. ĮVAIZDIS IR MATOMUMO DIDINIMAS 

 

Oficiali Prienų rajono svetainė turistams ir verslininkams www.infoprienai.lt. Svetainėje pristatoma 

bendroji informacija apie Prienų rajoną, aprašomi pagrindiniai rajono lankytini objektai, maitinimo ir 

nakvynės, kitos svarbios turistinės paslaugos. Informacija nuolatos pildoma ir naujinama. Puslapis veikia 3 

kalbomis. 

Įstaiga aktyviai veikia socialiniuose tinkluose. Pradėjus vykdyti veiklą sukurta Facebook paskyra. 

Metų pabaigoje sekėjų skaičius siekė 1031. Apie Įstaigos vykdomas veiklas visuomenė informuojama 

socialiniame tinkle Facebook.  

Turime 522 (penkis šimtus dvidešimt du) naujienų prenumeratorius, kuriems elektroniniu paštu 

siunčiame informaciją apie organizuojamus renginius, planuojamas ekskursijas. 

Nuolatos bendradarbiaujama su vietiniais žurnalistais, dalijamasi informacija, kviečiama dalyvauti 

renginiuose. 

Sausio mėnesį dalyvavome tarptautinėje turizmo parodoje Adventur 2022, dalyvavome Šakių ir 

Šiaulių miesto vasaros šventėse, kuriose pristatėme Prienų rajoną. 

 

XI. IŠVADOS IR PROGNOZĖS 

 

VšĮ „Prienai“ dirbo kryptingai, įgyvendino užsibrėžtus tikslus, reprezentuodama Prienų rajoną, jame 

esančias lankytinas vietas, publikuodama leidinius, dalyvaudama projektinėje veikloje, bendradarbiaudama 

su kitomis Prienų rajono, Lietuvos įstaigomis. Pastebėta, kad turizmo paslaugos yra aktualios. Įstaiga gali 

pasiūlyti lankytojams sudaryti individualius ekskursijų, maršrutų variantus bei tarpininkauti organizuojant 

išvykas, renginius, edukacijas ir kt.  

Stipriausia Įstaigos pusė yra ekskursijų, pėsčiųjų žygių organizavimas ir vedimas. Įstaiga gali 

pasiūlyti nemažai ekskursijų maršrutų, tarpininkauti organizuojant išvykas, ekskursijas, edukacijas ir kt.  



11 
 

  

2023 m. tikėtina, kad Įstaiga susidurs su žmogiškųjų išteklių trūkumu, nes pastaraisiais metais visoje 

Lietuvoje fiksuojamas vietinio turizmo augimas, neabejotina, kad ateinančiais metais vietinio turizmo 

rodikliai tik didės. 

Įstaiga stengsis bendradarbiauti su verslo subjektais, daugiau dėmesio skirti pradedantiesiems bei 

jau plėtojantiems verslą asmenims ir pagal poreikį teikti konsultacijas, reikalingas paslaugas.  

 

 

VšĮ „Prienai“ turizmo ir verslo konsultantė, 

laikinai atliekanti direktoriaus funkcijas                                                    Ieva Šalčiuvienė 


